Drei Gemeinden. Unsere Schule.

Ferienplan 2023 bis 2025

2023

2024

2024

2025

10.08 / Ferienplan 2023 — 2025

Beginn Schuljahr 2023/24
Weiterbildungstag (Kindergarten

und Primar)
Chilbi

Herbstferien (KW 41+42)
Weiterbildungstag (alle Stufen)
Weihnachtsferien (KW 52+1)

Sportferien (KW 9+10)
Skilager in der ersten Ferienwoche

Karfreitag / Ostern
Weiterbildungstag (alle Stufen)
Fruhlingsferien (KW 17+18)
Auffahrt (+ Bricke)
Pfingstmontag
Weiterbildungstage (alle Stufen)
Sommerferien (KW 29-33)
Beginn Schuljahr 2024/25
Weiterbildungstag (Kindergarten

und Primar)

Chilbi (fallt in die Herbstferien)
Herbstferien (KW 41+42)
Weiterbildungstag (alle Stufen)
Weihnachtsferien (KW 52+1)

Sportferien (KW 9+10)
Skilager in der ersten Ferienwoche

Weiterbildungstag (alle Stufen)
Karfreitag / Ostern
Fruhlingsferien (KW 17+18)
Weiterbildungstag (alle Stufen)
Auffahrt (+ Briicke)
Pfingstmontag
Weiterbildungstag (alle Stufen)
Sommerferien (KW 29-33)

SCHULGEMEINDE UNTERES RAFZERFELD

Schitzenhausstrasse 16

8196 Wil

Mo
Mi

Mo
Mo
Mi

Mo
Mo

Fr

Mo
Do
Mo
Di

Mo
Mo
Mi

Mo
Mo
Mi

Mo
Mo

Do
Fr

Mo
Mo
Do
Mo
Di

Mo

21.08.2023
13.09.2023

02.10.2023
09.10.2023
15.11.2023
25.12.2023
26.02.2024

29.03.2024
19.04.2024
22.04.2024
09.05.2024
20.05.2024
21.05.2024
15.07.2024
19.08.2024
04.09.2024

07.10.2024
07.10.2024
13.11.2024
23.12.2024
24.02.2025

17.04.2025
18.04.2025
21.04.2025
05.05.2025
29.05.2025
09.06.2025
10.06.2025
14.07.2025

i

bis

bis
bis

bis

bis
bis

bis
bis

bis

bis
bis

bis
bis

bis

bis

Sw

Fr

Fr
Fr

Mo

Fr
Fr

Mi
Fr

Fr

Fr
Fr

Mo
Fr

Fr

Fr

20.10.2023

05.01.2024
08.03.2024

01.04.2024

03.05.2024
10.05.2024

22.05.2024
16.08.2024

18.10.2024

03.01.2025
07.03.2025

21.04.2025
02.05.2025

30.05.2025

15.08.2025

genehmigt an der Schulpflegsitzung vom 12.12.2023

Schule Unteres Rafzerfeld, Schulverwaltung, Schitzenhausstrasse 16, 8196 Wil ZH
+41 44 869 90 40 | schulverwaltung@schule-ur.ch | www.schule-ur.ch



