

## Ferienplan 2023 bis 2025

2023	Beginn Schuljahr 2023/24	Мо	21.08.2023			
	Weiterbildungstag (Kindergarten und Primar)	Mi	13.09.2023			
	Chilbi	Мо	02.10.2023			
	Herbstferien (KW 41+42)	Мо	09.10.2023	bis	Fr	20.10.2023
	Weiterbildungstag (alle Stufen)	Mi	15.11.2023			
	Weihnachtsferien (KW 52+1)	Мо	25.12.2023	bis	Fr	05.01.2024
2024	Sportferien (KW 9+10) Skilager in der ersten Ferienwoche	Мо	26.02.2024	bis	Fr	08.03.2024
	Karfreitag / Ostern	Fr	29.03.2024	bis	Мо	01.04.2024
	Weiterbildungstag (alle Stufen)	Fr	19.04.2024			
	Frühlingsferien (KW 17+18)	Мо	22.04.2024	bis	Fr	03.05.2024
	Auffahrt (+ Brücke)	Do	09.05.2024	bis	Fr	10.05.2024
	Pfingstmontag	Мо	20.05.2024			
	Weiterbildungstage (alle Stufen)	Di	21.05.2024	bis	Mi	22.05.2024
	Sommerferien (KW 29-33)	Мо	15.07.2024	bis	Fr	16.08.2024
2024	Beginn Schuljahr 2024/25	Мо	19.08.2024			
	Weiterbildungstag (Kindergarten und Primar)	Mi	04.09.2024			
	Chilbi (fällt in die Herbstferien)	Мо	07.10.2024			
	Chilbi (fällt in die Herbstferien) Herbstferien (KW 41+42)	Mo Mo	07.10.2024	bis	Fr	18.10.2024
	` '			bis	Fr	18.10.2024
	Herbstferien (KW 41+42)	Мо	07.10.2024	bis bis	Fr Fr	18.10.2024 03.01.2025
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen)	Mo Mi	07.10.2024 13.11.2024			
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen) Weihnachtsferien (KW 52+1) Sportferien (KW 9+10)	Mo Mi Mo	07.10.2024 13.11.2024 23.12.2024	bis	Fr	03.01.2025
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen) Weihnachtsferien (KW 52+1) Sportferien (KW 9+10) Skilager in der ersten Ferienwoche	Mo Mi Mo Mo	07.10.2024 13.11.2024 23.12.2024 24.02.2025	bis	Fr	03.01.2025
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen) Weihnachtsferien (KW 52+1) Sportferien (KW 9+10) Skilager in der ersten Ferienwoche Weiterbildungstag (alle Stufen)	Mo Mi Mo Mo	07.10.2024 13.11.2024 23.12.2024 24.02.2025 17.04.2025	bis bis	Fr Fr	03.01.2025 07.03.2025
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen) Weihnachtsferien (KW 52+1) Sportferien (KW 9+10) Skilager in der ersten Ferienwoche Weiterbildungstag (alle Stufen) Karfreitag / Ostern	Mo Mi Mo Mo Do	07.10.2024 13.11.2024 23.12.2024 24.02.2025 17.04.2025 18.04.2025	bis bis	Fr Fr Mo	03.01.2025 07.03.2025 21.04.2025
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen) Weihnachtsferien (KW 52+1) Sportferien (KW 9+10) Skilager in der ersten Ferienwoche Weiterbildungstag (alle Stufen) Karfreitag / Ostern Frühlingsferien (KW 17+18)	Mo Mi Mo Mo Do Fr	07.10.2024 13.11.2024 23.12.2024 24.02.2025 17.04.2025 18.04.2025 21.04.2025	bis bis	Fr Fr Mo	03.01.2025 07.03.2025 21.04.2025
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen) Weihnachtsferien (KW 52+1) Sportferien (KW 9+10) Skilager in der ersten Ferienwoche Weiterbildungstag (alle Stufen) Karfreitag / Ostern Frühlingsferien (KW 17+18) Weiterbildungstag (alle Stufen)	Mo Mi Mo Mo Do Fr Mo	07.10.2024 13.11.2024 23.12.2024 24.02.2025 17.04.2025 18.04.2025 21.04.2025 05.05.2025	bis bis bis	Fr Fr Mo Fr	03.01.2025 07.03.2025 21.04.2025 02.05.2025
2025	Herbstferien (KW 41+42) Weiterbildungstag (alle Stufen) Weihnachtsferien (KW 52+1) Sportferien (KW 9+10) Skilager in der ersten Ferienwoche Weiterbildungstag (alle Stufen) Karfreitag / Ostern Frühlingsferien (KW 17+18) Weiterbildungstag (alle Stufen) Auffahrt (+ Brücke)	Mo Mi Mo Mo Do Fr Mo Do Do	07.10.2024 13.11.2024 23.12.2024 24.02.2025 17.04.2025 18.04.2025 21.04.2025 05.05.2025 29.05.2025	bis bis bis	Fr Fr Mo Fr	03.01.2025 07.03.2025 21.04.2025 02.05.2025

10.08 / Ferienplan 2023 – 2025

genehmigt an der Schulpflegsitzung vom 12.12.2023